MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE - CONAMA

Esplanada dos Ministérios, bl. B, 6o andar, sala 637
70068-900 – Brasília/DF

Tel. (0xx61) 317.1433 – conama@mma.gov.br

Ofício Circular n.º  164   /04/CONAMA/MMA

Brasília, 10 de setembro de 2004

Assunto: 6a Reunião do Grupo de Trabalho Uso Agrícola de Lodo de Esgoto

Prezado(a) Senhor(a),

1. Conforme  solicitação  da  Coordenação  do  Grupo  de  Trabalho,  a  Secretaria-
Executiva do CONAMA convida Vossa Senhoria para participar da 6a Reunião do Grupo de
Trabalho Lodo de Esgoto  da Câmara Técnica de Saúde, Saneamento Ambiental e Gestão de
Resíduos, que desenvolve proposta de resolução sobre procedimentos, padrões e requisitos para
o uso agrícola do lodo de esgoto procedente de estações de tratamento de esgoto sanitário, a se
realizar nos dias 28 e 29 de setembro de 2004, das 09h30 às 18h00, no auditório (prédio azul –
térreo) da Faculdade de Eng. Civil,  Arq. e Urbanismo (FEC) da UNICAMP, R. Saturnino de
Brito, 224, Distrito de Barão Geraldo, Campinas/SP

2. Informo que a versão da proposta de resolução a ser discutida na reunião, assim
como outros documentos do Grupo de Trabalho, podem ser acessados através do link abaixo:

http://www.mma.gov.br/conama/reunalt.cfm?cod_reuniao=540

3. Na oportunidade, solicito sejam encaminhadas ao CONAMA sugestões de outros
nomes a serem convidados para participar das reuniões do Grupo de Trabalho.

Atenciosamente,

MURIEL SARAGOUSSI
Diretora do CONAMA